1

2025年３月７日

各 位

会 社 名 エムケー精工株式会社

代表者名 代表取締役社長 丸山 将一

（コード番号 5906 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 酒向 邦明

（TEL 026-272-0601）

組織変更及び人事異動のお知らせ

 当社は、持続的成長の実現に向けた機動的な体制を構築するため、組織変更及び人事異動を下

記のとおり行いますので、お知らせいたします。なお、一部の役員人事は 2025年６月 17日開催

予定の第 69回定時株主総会及びその後の取締役会において、正式に決定される予定です。

記

１．組織変更（2025年３月 21日付）

（１）モビリティ＆サービス事業本部

製品開発、販売の体制強化と今後の大型洗車機増産を想定した生産体制の最適化を図るた

め、組織を改編する。

① Ｍ＆Ｓ開発部とＭ＆Ｓ制御部を製品別組織に改編し、オート製品のＭ＆Ｓ開発一部と情

報機器製品のＭ＆Ｓ開発二部にする。

② 支店の担当地域を超えて広域展開している販売先を担当するため、Ｍ＆Ｓ広域販売部を

新設する。

③ 大型洗車機の生産を信濃町工場から本社へ移管するため、Ｍ＆Ｓ生産二部を新設する。

④ 情報機器製品を生産する既存のＭ＆Ｓ生産二部は、Ｍ＆Ｓ生産三部に改称する。

（２）ライフ＆サポート事業本部

ものづくりとサービスを融合したビジネスを開拓し、製品群別の収益を明確にして、市場

参入、投資、撤退の意思決定を迅速に行うために、事業特性の異なるＢ２Ｂ事業とＢ２Ｃ事

業に切り分けた組織に改編する。Ｌ＆Ｓ営業の東日本エリアと西日本エリアの全ての販売課

は、Ｂ２Ｃ営業マーケティング部に移管する。

   ＜改編前＞         ＜改編後＞

   ・Ｌ＆Ｓ販売管理部   ①Ｂ２Ｂ事業部

  ・Ｌ＆Ｓ生産管理部      ・Ｂ２Ｂ企画開発部

   ・Ｌ＆Ｓ開発部               ・Ｂ２Ｂ撹拌機部

   ・Ｌ＆Ｓ生産部    ②Ｂ２Ｃ事業部

   ・Ｌ＆Ｓ食品加工機械部          ・Ｂ２Ｃ事業統括部

   ・Ｌ＆Ｓ撹拌機事業部            ・Ｂ２Ｃ企画開発部

・Ｌ＆Ｓ営業（東日本エリア、西日本エリア） ・Ｂ２Ｃ営業マーケティング部

         ・Ｂ２Ｃ品質保証部

2

２．人事異動

（１）取締役

①取締役の異動（2025年３月 21日付）

氏 名 新職 現職

早川和弘 取締役

取締役 常務執行役員

ライフ＆サポート事業本部長

千葉和樹 取締役 常務執行役員

ライフ＆サポート事業本部長

兼 商品開発研究所長

取締役 常務執行役員

商品開発研究所長

酒向邦明 取締役 取締役 執行役員

管理本部長

②新任取締役候補者（2025年６月 17日付）

氏 名 新職 現職

小山千明 取締役 執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部長

③退任予定取締役（2025年６月 17日付）

氏 名 現職

早川和弘 取締役

酒向邦明 取締役

④取締役の異動（2025年６月 17日付）

氏 名 新職 現職

沓掛吉彦 取締役 常務執行役員

モビリティ＆サービス事業本部長

取締役 執行役員

モビリティ＆サービス事業本部長

（２）執行役員

①執行役員の異動（2025年３月 21日付）

氏 名 新職 現職

内山哲也 執行役員

モビリティ＆サービス事業本部

副本部長 兼 大阪支店長

執行役員

モビリティ＆サービス事業本部

副本部長

下崎英明 執行役員

ライフ＆サポート事業本部

副本部長 兼 Ｂ２Ｂ事業部長

兼 Ｂ２Ｂ企画開発部長 ※

執行役員

ライフ＆サポート事業本部

副本部長 兼 Ｌ＆Ｓ生産管理部長

3

氏 名 新職 現職

宮澤 淳 執行役員

ライフ＆サポート事業本部

副本部長 兼 Ｂ２Ｃ事業部長

兼 Ｂ２Ｃ事業統括部長

兼 Ｂ２Ｃ営業マーケティング部長

兼 社長室長

執行役員

社長室長

小山千明 執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部 副本部長

※下崎英明氏は、2025年５月開催予定のエムケー電子株式会社の定時株主総会及びその

後の取締役会の承認をもって同社の代表取締役社長を兼任する予定です。

②退任執行役員（2025年３月 20日付）

氏 名 新職（2025年３月 21日付） 現職

佐藤 努 大阪支店 副支店長 執行役員

ライフ＆サポート事業本部

副本部長 兼 Ｌ＆Ｓ販売管理部長

兼 Ｌ＆Ｓ販売管理部長

以上